
               

AVVISO AI CONTRIBUENTI 
IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) – ACCONTO 2017 

 
 

Si informano i signori Contribuenti che il 16 Giugno 2017 scade il termine per il versamento della rata di acconto IMU per l’anno di imposta 

2017. 

L’acconto IMU 2016 dovrà essere versato sulla base delle aliquote deliberate dal Consiglio comunale con provvedimento n. 5 del 31.01.2017, 

esecutivo ai sensi di legge. Il versamento del tributo deve essere effettuato esclusivamente tramite Modello F24. 
 

DESCRIZIONE CODICE TRIBUTO ALIQUOTA (%)   

Aliquota abitazione principale per le categorie catastali A/1 – A/8 – A/9 e relative 

pertinenze (1) 

(Detrazione nella misura di Euro 200,00) 

 

3912 0,60 

Aliquota per le categorie catastali A/1 – A/8 – A/9 e relative pertinenze non destinate 

ad abitazione principale (1) 

 

3918 0,78 

Aliquota fabbricati rurali strumentali 
 Esente (art. 1, comma 708,  

Legge n. 147/2013) 

Aliquota terreni agricoli 
 Esenti (art.1 comma 13 ,  

Legge n.208/2015) 

Aliquota immobili categoria D (3) 
3930 Quota Comune 

3925 Quota Stato 

0,02 

0,76 

Aliquota aree fabbricabili 3916 0,78 

Aliquota altri fabbricati 3918 0,78 

Aliquota altri fabbricati aventi categorie catastali A diverse da A/10, e relative 

pertinenze, non destinate ad abitazione principale (1) 
3918 0,78 

Aliquota altri fabbricati aventi categoria catastale C/3 (immobili artigianali)  3918 0,78 

Aliquota altri fabbricati aventi categoria catastale A/10 (immobili uso ufficio)  3918 0,78 

Aliquota altri fabbricati aventi categoria catastale C/1 (immobili uso commerciale)  3918 0,78 

Aliquota altri fabbricati aventi categoria catastale C/4 3918 0,78 
 

Si ricorda che per facilitare i contribuenti nella quantificazione dell’imposta, è disponibile sul Sito istituzionale, all’indirizzo 

www.comune.verderio.lc.it, il calcolatore IUC 2017. 
 

TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI  -  TASI 2017 
 

Si informano i signori Contribuenti che per l’anno 2017 le aliquote deliberate dal Consiglio Comunale, con provvedimento n. 6 del 31.01.2017, 

esecutivo ai sensi di Legge, sono le seguenti: 
 

DESCRIZIONE ALIQUOTA (%)   

Aliquota abitazione principale per le categorie catastali diverse da A/1 – A/8 – A/9 e relative pertinenze (1) 0,00 %  (0,0 per mille) 

Aliquota fabbricati differenti da quelli sopra elencati ed aree edificabili  0,00 % (0,0 per mille) 
 

Pertanto nel Comune di Verderio non si paga più la TASI. 
 

TASSA RIFIUTI  -  TARI 2017 
 

Si informano i signori Contribuenti che con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 31.01.2017, esecutiva ai sensi di legge, sono state 

approvate le tariffe della Tassa Rifiuti (TARI) per l’anno 2017. 
Scadenze per i pagamenti: 

a) prima rata: entro il 17 LUGLIO 2017;     

b) seconda rata: entro il 18 SETTEMBRE 2017, 

con la facoltà di pagare in un’unica soluzione entro il 17 LUGLIO 2017. 

I moduli per il pagamento verranno recapitati direttamente a casa; per le persone giuridiche presso la loro sede. 
 

Per chi vuole saperne di più, può consultare gli  allegati presenti sul sito o disponibili all’Ufficio Tributi. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                                                      Lorenza Sonia Villa 
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